
Ing. Jiří Kolář_TZB PROJEKT            e-mail: kolar@tzb-projekt.eu 

Anenská 121, Bohumín-Záblatí, 735 52                                                                                                                                   tel: +420 777 230 245  

IČ/DIČ: 73744255 / CZ7609235150                                 č.ú. 1827525133/0800                                                                  str. -1- ze -4- 

 

 

INSTALACE NOVÉHO TEPLOVODNÍHO 

KOTLE 
 

 
 

Dílčí část   : D.1.4.A – ÚSTŘEDNÍ VYTÁPĚNÍ  

Objekt - název a adresa  : parc. č. 2235,kat. úz. Havířov-město 

Stupeň  : DOKUMENTACE PRO REALIZACI STAVBY 

   
 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 ZPRACOVATEL :                                               

 
Zpracovatel - název, adresa firmy : Ing. Jiří Kolář, Anenská 121, Bohumín-Záblatí, 735 52  
 - vypracoval : Ing. Jiří Kolář, Michal Kuboš   
 - mobil : +420 724 982 206       
 - e-mail : kubosm@gmail.com 
 - autorizovaná osoba : Ing. Jiří Kolář, autorizace v oboru technika prostředí staveb, č. autorizace 1102788  
 

 INVESTOR:                                                                           

 
Objednatel - název : Nemocnice s poliklinikou Havířov, příspěvková organizace 
 - adresa : Dělnická 1132/24, 736 01 Havířov 
 - kontaktní osoba : Ing. Petr Baránek, Ph.D. 
 - GSM / email : +420 730 171 157 / petr.baranek@nsphav.cz 

 

ČÍSLO VÝTISKU       1   2   3   4   5   6   7   8   9   0  

 
Datum  : březen 2021 
Číslo zakázky : 1106 / 2021 

mailto:kubosm@gmail.com
mailto:petr.baranek@nsphav.cz


Ing. Jiří Kolář_TZB PROJEKT            e-mail: kolar@tzb-projekt.eu 

Anenská 121, Bohumín-Záblatí, 735 52                                                                                                                                   tel: +420 777 230 245  

IČ/DIČ: 73744255 / CZ7609235150                                 č.ú. 1827525133/0800                                                                  str. -2- ze -4- 

 

 

D.1.4.a-00_TECHNICKÁ ZPRÁVA  
 

 

OBSAH 
OBSAH................................................................................................................................................................................................... 2 
SEZNAM PŘÍLOH ............................................................................................................................................................................... 2 
VYSVĚTLIVKY  POUŽITÝCH  ZNAČEK ....................................................................................................................................... 2 

1.1. ZÁKLADNÍ  ÚDAJE .......................................................................................................................................................... 3 
1.1.1. Úvod .............................................................................................................................................................................. 3 
1.1.2. Použité normy, předpisy, vyhlášky ..................................................................................................................... 3 

1.2. NAVRHOVANÉ ŘEŠENÍ .................................................................................................................................................. 3 
1.2.1. Zdroj tepla .................................................................................................................................................................. 3 
1.2.2. Doplňování a úprava vody ...................................................................................................................................... 3 
1.2.3. Potrubní materiál, profily, tepelné izolace, nátěry ........................................................................................ 4 

1.3. MĚŘENÍ,  REGULACE ...................................................................................................................................................... 4 
1.3.1. Měření teplot, tlaku ................................................................................................................................................. 4 
1.3.2. Regulace ..................................................................................................................................................................... 4 

1.4. ZABEZPEČOVACÍ  ZAŘÍZENÍ ....................................................................................................................................... 4 
1.4.1. Okruh ÚV ..................................................................................................................................................................... 4 

1.5. ZKOUŠKY ZAŘÍZENÍ ....................................................................................................................................................... 4 
1.5.1. Tlakové zkoušky ....................................................................................................................................................... 4 
1.5.2. ZPROVOZNĚNÍ .......................................................................................................................................................... 4 

1.6. BEZPEČNOST  PRÁCE .................................................................................................................................................... 4 
1.6.1. MONTÁŽNÍ PRÁCE ................................................................................................................................................... 4 
1.6.2. OCHRANA ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ .................................................................................................................... 4 
1.6.3. ÚDRŽBA ZAŘÍZENÍ ................................................................................................................................................... 4 
1.6.4. OBSLUHA ZAŘÍZENÍ ................................................................................................................................................ 4 

 

SEZNAM PŘÍLOH 
Textová část 

D.1.4.A – 00  TECHNICKÁ ZPRÁVA 

   + SPECIFIKACE MATERIÁLU 

   

Výkresová část  

D.1.4.A – 01  PŮDORYS STÁVAJÍCÍHO STAVU + DEMONTÁŽE 

D.1.4.A – 02  PŮDORYS NOVÉHO STAVU 

D.1.4.A – 03  SCHÉMA STÁVAJÍCÍHO STAVU + DEMONTÁŽE 

D.1.4.A – 04  SCHÉMA NOVÉHO STAVU 

 

 

VYSVĚTLIVKY  POUŽITÝCH  ZNAČEK 
PD projektová dokumentace 
ÚV ústřední vytápění 
VS výměníková stanice 

SV studená voda 
OS otopná soustava 

  
 
 
 
 
 
 
 
 



Ing. Jiří Kolář_TZB PROJEKT            e-mail: kolar@tzb-projekt.eu 

Anenská 121, Bohumín-Záblatí, 735 52                                                                                                                                   tel: +420 777 230 245  

IČ/DIČ: 73744255 / CZ7609235150                                 č.ú. 1827525133/0800                                                                  str. -3- ze -4- 

1.1. ZÁKLADNÍ  ÚDAJE 

1.1.1. Úvod 

cíl projektu : projekt řeší formou dokumentace pro realizaci stavby návrh instalace nového teplovodního 

kotle o výkonu 1950kW na místo stávajícího středotlakého parního kotle Fabri Kolín, 

včetně dopojení na stávající topný systém, plynoinstalaci a elektro a MaR 

1.1.2. Použité normy, předpisy, vyhlášky 

 NV ČR č.178/2001 Sb. : stanovení podmínek ochrany zdraví zaměstnanců při práci, ve znění NV č. 68/2010 Sb., č. 

93/2012 Sb a č. 9/2013 Sb. 

 NV 101 / 2005 Sb. : Nařízení vlády o požadavcích na pracoviště a pracovní prostředí 

 NV č.272/2011 Sb. : ochrana zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací 

 Vyhl. MPO č. 291/2001 : účinnost užití energie při spotřebě tepla v budovách 

 Zákon č. 406/2000 Sb : o hospodaření energií 

 Vyhl. 246/2001 Sb. : stanovení podmínek požární bezpečnosti a výkonu státního pož. dozoru 

 Vyhl. 137/1998 Sb. : o obecných technických požadavcích na výstavbu 

 TPG 703 01 : Průmyslové plynovody 

 ČSN EN 15 001-1 : Plynovody s provozním tlakem vyšším než 0,5 bar pro průmyslové využití 

 TPG 609 01 : Regulátory tlaku plynu pro vstupní tlak do 4 bar (do 200 m3/hod.) 

 TPG 934 01 : Plynoměry 

 TPG 908 02 : Větrání prostorů kotelen (nad 100 kW) 

 ČSN 07 0703 : Kotelny se zařízeními na plynná paliva 

 ČSN 38 6405 : Plynová zařízení. Zásady provozu. 

 ČSN 73 0804 : Požární bezpečnost staveb. Výrobní objekty 

 Vyhl. ČÚBP 21/1979 Sb. : Plynová zařízení, podmínky k zajištění jejich bezpečnosti (554/1990 Sb.) 

 Vyhl. ČÚBP 85/1978 Sb. : Vyhláška ČÚBP o kontrolách, revizích a zkouškách plynových zařízení 

 Vyhl. ČÚBP 91/1993 Sb. : Vyhláška ČÚBP o zajištění bezpečnosti práce v nízkotlakých kotelnách 

 ČSN EN ISO 13790 : Energetická náročnost budov - Výpočet potřeby energie na vytápění a chlazení 

 ČSN 06 0210 : Výpočet tepelných ztrát budov pro ústřední vytápění 

 ČSN 06 0310 : Ústřední vytápění – projektování a montáž 

 ČSN 06 0320 : Ohřívání užitkové vody 

 ČSN 06 0830 : Zabezpečovací zařízení pro ústřední vytápění a ohřívání užitkové vody 

+ ostatní související normy, předpisy a vyhlášky 

 

1.2. NAVRHOVANÉ ŘEŠENÍ 

1.2.1. Zdroj tepla 

účel zdroje tepla  : bude sloužit pro teplovodní vytápění, ohřev TUV a ohřev chladícího stroje Carrier 

zdroj tepla : teplovodní kotel Viessmann Vitoplex 200 SX2A 1950kW 

  plynový hořák Weishaupt WM-G20/4-A, ZM-3LN 

emisní limity : NOx – max. 80mg/m3 

umístění  : kotelna (na místo stávajícího středotlakého parního kotle Fabri Kolín TF1700 

výkon : 1.950kW 

teplotní spád : 90 / 70 °C (havarijní termostat 110°C) 

provozní přetlak : max. 6bar 

komín : bude instalované nové komínové těleso (nerez-izolace-nerez) o průměru 450/510mm, 

výška cca 8,5 – 9,0m 

  stávající komín bude demontován společně s kotlem Fabri Kolín 

demontáže : bude demontováno stávající zařízení v rámci demontáže středotlakého parního kotle. Dále 

bude demontováno parní potrubí od kotle po parní rozdělovač, napájecí potrubí od 

napájecí nádrže do kotle a také plynová řada hořáku. 

1.2.2. Doplňování a úprava vody  

 doplňování vody do ÚV : stávající, beze změn  

 úprava vody : stávající, beze změn  



Ing. Jiří Kolář_TZB PROJEKT            e-mail: kolar@tzb-projekt.eu 

Anenská 121, Bohumín-Záblatí, 735 52                                                                                                                                   tel: +420 777 230 245  

IČ/DIČ: 73744255 / CZ7609235150                                 č.ú. 1827525133/0800                                                                  str. -4- ze -4- 

1.2.3. Potrubní materiál, profily, tepelné izolace, nátěry 

potrubí : pro nové rozvody budou použity ocelové trubky bezešvé hladké. Veškeré potrubí je 

instalováno dle zvyklosti oboru – ve spádu 0,2% k vypouštěcím kohoutům. Materiál potrubí 

je dle ČSN 42 57 15.01/81, mat. 11.353.1. 

 odvzdušnění potrubí : na nejvyšších místech soustavy budou osazeny automatické odvzdušňovací ventily 

 vypouštění potrubí : na nejnižších místech soustavy budou osazeny vypouštění kohouty 

tepelné izolace : potrubí bude izolováno minerální vlnou s AL kašírováním, min. tloušťka izolace je uvedena 

ve výkresech 

konzoly, závěsy : potrubí bude upevněno na konzoly a závěsy tak, aby se jejich tíha a dilatační síly 

nepřenášely na jednotlivé armatury 

protikorozní ochrana : po tlakové zkoušce bude ocelové potrubí natřeno základním nátěrem 

1.3. MĚŘENÍ,  REGULACE 

1.3.1. Měření teplot, tlaku 

měření teploty : v rámci instalace potrubního rozvodu od kotle do stávajícího potrubí bude instalován jak na 

přívod, tak vratné potrubí nový teploměr s rozsahem 0-120°C  

měření tlaku : v rámci instalace potrubního rozvodu od kotle do stávajícího potrubí bude instalován jak na 

přívod, tak vratné potrubí nový manometr s rozsahem 0-6bar 

spotřeba zemního plynu : bude instalován nový poddružný kvantometr Itron MZ 80 DN80 

1.3.2. Regulace 

projekt elektro a MaR : regulace kotle a hořáku je řešen samostatným rozváděčem, který je součástí dodávky 

spol. Viessmann (viz. technická specifikace). Stavba zajišťuje pouze jednotlivé napojení. 

1.4. ZABEZPEČOVACÍ  ZAŘÍZENÍ 

1.4.1. Okruh ÚV 

 zabezpečovací prvky ÚV :  bude osazen nový pojistný kotlový ventil DN65/80, Pot=6bar 

1.5. ZKOUŠKY ZAŘÍZENÍ 

1.5.1. Tlakové zkoušky 

 tlaková zkouška ÚV : po montáži nového zařízení musí být rozvodné potrubí podrobeno tlakové zkoušce 

odpovídající minimálně provoznímu tlaku média. Tlakovou zkoušku provádí zhotovitel 

zařízení a vyhotoví o zkoušce zápis.  

1.5.2. ZPROVOZNĚNÍ 

 obecné zásady : do provozu smí být uvedeno zařízení, které svým stavem odpovídá platným předpisům a 

splňuje podmínky bezpečného provozu. Předpokladem pro uvedení nového zařízení do 

provozu po ukončení montáží, rekonstrukce nebo větší opravě, je provedení individuálních 

zkoušek zařízení. 

1.6. BEZPEČNOST  PRÁCE 

1.6.1. MONTÁŽNÍ PRÁCE 

 svařování : svařování potrubí smí provádět pouze svářeči s příslušnou kvalifikací dle ČSN 07 0710. Při 

svařování musí být dodržena ustanovení příslušných  ČSN a ON pro výrobu, montáž a 

svařování potrubí 

 montáže : montáže je nutno provádět v souladu s bezpečnostními předpisy a příslušnými normami 

(ČSN 060310, ČSN 050610, ČSN 050630) 

1.6.2. OCHRANA ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ 

odpady : Veškeré odpady při montáži a provozu budou shromažďovány, skladovány, tříděny a 

likvidovány dle obvyklých standardních postupů s ohledem na možnost recyklace. 
 

1.6.3. ÚDRŽBA ZAŘÍZENÍ 

 komplexní prohlídka  : 1 x ročně provést komplexní prohlídku celého zařízení odbornou firmou 

 zkouška armatur : 1 x ročně přezkoušet funkčnost armatur, vyčištění filtru apod. 

1.6.4. OBSLUHA ZAŘÍZENÍ 

 způsob obsluhy : způsob obsluhy je občasný – doporučuji 1 x týdně 



SPECIFIKACE MATERIÁLU

Číslo zakázky 1106 / 2021

Název stavby INSTALACE NOVÉHO TEPLOVODNÍHO KOTLE

D1.4.a ÚSTŘEDNÍ VYTÁPĚNÍ typ DN PN technické parametry výrobce M.J. mn.

 demontáže

středotlaký parní kotel TF 1700 1,7MW, 2,5t páry/hod FABRI KOLÍN ks 1

plynový hořák APH-M 25PZ PBS ks 1

uzavírací ventil 100 16 ks 1

uzavírací ventil 40 16 ks 4

uzavírací ventil 25 16 ks 4

uzavírací ventil 15 16 ks 3

filtr 40 16 ks 1

filtr 25 16 ks 1

vodoměr 40 ks 1

elektronický solenoidový ventil 15 ks 1

pojistný ventil přírubový ks 1

měřič páry 100 ks 1

napájecí čerpadlo CRE 3-27 40 Grundfos ks 1

elektronický solenoidový ventil 80 16 DUNGS ks 2

bezpřírubová uzavírací klapa 80 16 ks 1

filtr plynový 80 16 ks 1

plynoměr 80 16 ks 1

kulový kohout plynový 15 ks 5

teploměr ks 1

manometr ks 3

ocelové potrubí bezešvé vč. kolen a přírub 40 bm 15

ocelové potrubí bezešvé vč. kolen a přírub 100 bm 35

 nové zařízení

teplovodní kotel Vitoplex 200 SX2A 1950kW obj.č. 7438490 ks 1

 + izolace T1 SX2/TX3 1950/1600/2000 obj.č. 7418182 ks 1

 + izolace T1 SX2/TX3 1950/1600/2000 obj.č. 7418183 ks 1

 + izolace T1 SX2/TX3 1950/1600/2000 obj.č. 7418184 ks 1

 + hořáková deska obj.č. 7347452 ks 1

 + technická dokumentace obj.č. 7453253 ks 1

 + omezovač stavu vody montáž do potrubí obj.č. 9529050 ks 1

 + omezovač max. tlaku (SBD) 0-6bar obj.č. 7438025 ks 1

 + omezovač min. taku (SBDF) 0-6bar obj.č. 7438030 ks 1

 + spínač bezp. omezovače tep. 701150 obj.č. 7501966 ks 2

 + čidlo bezp. Omezovače tep. l=150 obj.č. 7502343 ks 1

 + armatura pro manostaty 6bar 4-přip. obj.č. 7425839 ks 1

 + vrtání hořákové desky obj.č. 0820154 ks 1

 + snímač teploty vč. nerez jímky G1/2" ks 1

 - nástěnné provedení 760x600x250mm, 

váha 58kg, RAL 7035, Rittal, vývody 

spodem

 - jištění rozváděče 16A 

(1NPE/230v/50HZ)

 - PLC (Ethernet, RS458, RS232)

 - HMI 10" LCD TFT (1024x768x16,7 M 

barev)

 - regulace výkonu hořáku kotle dle 

teploty

 - jištění a regulace přimíchávacího 

čerpadla (0…10)V

 - provozní deník, trendy

 - komunikace MOD-BUS/TCP

 - on-line vzdálený dohled

 - software PLC + HMI

 - dokumentace (schéma, návody, 

protokoly)

certifikát CE

plynový hořák WM-G20/40-A, ZM-3LN NOx=do 80mg/m3 Weishaupt ks 1

 + plynová armatura DUNGS 50 Weishaupt ks 1

 + stabilizační regulátor tlaku FRS520 50 Weishaupt ks 1

 + plynový filtr WF 520/1 50 Weishaupt ks 1

 + plynový závitový kulový kohout 984-D 50 Weishaupt ks 1

 - horní kónické ukončení 450mm, IZOL 

30
oz. SL05KV450 ks 1

 - komínová roura 1m, 450mm, IZOL 

turbo
oz. SPIR1450 ks 8

 - komínová odlehčující konzole, 450mm 

IZOL turbo
oz. SPIOK450 ks 1

 - komínová vzpěra konzole, 450mm, 

IZOL 30
oz. SL05VK450 ks 1

 - komínový T-kus 87°, 450mm, IZOL 

turbo
oz. SPIT87450 ks 1

 - komínový čistící díl - dvířka 

140x280mm, 450mm, IZOL turbo
oz. SPICD450 ks 1

 - komínová kotvící deska s kond. 

Jímkou, 450mm, IZOL tubo
oz. SL05KDKJ450 ks 1

obj.č. 7245432

Viessmann

ks 1

nerez. izolovaný komín. systém

H1

K1

 + technologický rozváděč



 - komínová roura 0,25m, 450mm, IZOL 

turbo
ks 1

 - komínové revizní koleno 87°, 450mm 

IZOL turbo
oz. SPIK87450 ks 1

 - komínová spojkovací objímka, 450mm, 

IZOL 30
oz. XSL05SO450 ks 13

 - stěnová objímka - nástavná (70-

150mm), 450mm, IZOL 30
oz. SL05KO15450 ks 3

 - komínové ukončení izolace, 450mm, 

IZOL30
oz. XSL05UI450 ks 1

 - Atyp - komínový střešní přechod, 

450mm, IZOL30 (H=500mm - prostup z 

vnitřní strany přes strop

oz. SL08SP400 ks 1

 - Atyp - komínový střešní přechod, 

450mm, IZOL30 - krytí z vnější strany 

kotelny

oz. SLP08SP400 ks 1

 - komínová protidešťová manžeta, 

450mm, IZOL30
oz. IZ08PDM400 ks 1

 - montáž komínu a kouřovodu ks 1

 - výroba a montáž podpůrné konstrukce ks 1

 - kotvící a spojovací materiál ks 1

 - doprava a režie ks 1

 - manipulační technika - plošina ks 1

 - stavební otvor ve střeše - instalace 

střešních přechodů
ks 1

 - revize spalinové cesty ks 1

spojka pevná S.107N 150 168,3mm Victaulic ks 18

spojka pevná S.107N 80 88,9mm Victaulic ks 10

koleno 90° No.10 150 168,3mm Victaulic ks 3

koleno 90° No.10 80 88,9mm Victaulic ks 3

T-kus redukovaný No.25 150/80 168,3/88,9/168,3mm Victaulic ks 2

přírubový adaptér S.741 150 168,3mm Victaulic ks 2

přírubový adaptér S.741 80 88,9mm Victaulic ks 3

ventil uzavírací S.761 150 168,3mm Victaulic ks 4

ventil uzavírací S.761 80 88,9mm Victaulic ks 2

zpětná klapka S.716 150 168,3mm Victaulic ks 1

zpětná klapka S.716 80 88,9mm Victaulic ks 1

filtr vodní S.732 150 168,3mm Victaulic ks 1

mezipřírubová uzav. klapa 50 ks 1

kulový kohout 32 ks 1

kulový kohout 15 ks 2

vypouštěcí kulový kohout 15 ks 2

automatický odvzdušňovací ventil 15 ks 2

oběhové čerpadlo MAGNA3 100-80F 100 10 Grundfos ks 1

pojistný ventil 65 Pot=6bar ks 1

teploměr 0-120°C ks 2

manometr + man. kohout 0-6bar ks 2

ocelové potrubí bezešvé 25 bm 2

ocelové potrubí bezešvé 80 88,9 x 3,6mm bm 6

ocelové potrubí bezešvé 150 168,3 x 4,0mm bm 18

tepelná izolace s AL fólií průměr 168mm, tl. 80mm ROCKWOOL bm 18

kvantometr MZ 80 80 16 ITRON ks 1

kulový kohout plynový 15 ks 2

vzorkovací kohout plynový 15 ks 1

nerez. izolovaný komín. systém










